

KODAM HABER BÜLTENİ

KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ



HABERLER, ÖNE ÇIKAN KONULAR

HUSİLER: SUUDİ ARABİSTAN'DAKİ KRAL HALİD HAVA ÜSSÜ'NÜ VURDUK

TRT HABER, 26.04.2021

Yemen'deki İran destekli Husiler, Suudi Arabistan'ın güneyindeki Kral Halid Hava Üssü'nü insansız hava aracıyla (İHA) hedef aldıklarını duyurdu. Husilerin Askeri Sözcüsü Yahya Seri, Suudi Arabistan'ın Hamis Muşayt bölgesinde yer alan Kral Halid Hava Üssü'ne sabah saatlerinde saldırı düzenlediklerini açıkladı. "Kasıf-2" tipi İHA ile gerçekleştirdikleri saldırıda hedefin tam isabetle vurulduğunu ifade eden Seri, bunun "karşı saldırılara ve Yemen'e yönelik devam eden ablukaya bir yanıt olduğunu" savundu. Suudi Arabistan'dan veya koalisyon güçlerinden ise konuyla ilgili herhangi bir açıklama yapılmadı.

HRW: İSRAİL APARTEİD SUÇU
İŞLİYOR - 2
FİLİSTİN SEÇİMLERİ ERTELENDİ- 3
İSRAİL'DE DİNİ BAYRAM KUTLAMASI
VE İZDİHAM - 4
İRAN'I SARSAN SES KAYDI - 4

İŞGAL ALTINDAKİ DOĞU KUDÜS'TE İSRAİL BARIYERLERİ YIKILIYOR

TRT WORLD, 26.04.2021

Filistinliler, İsrail polisinin koyduğu bariyerler kaldırıldıktan sonra işgal altındaki Kudüs'ün Şam Kapısı'nın dışında bir araya geldi. Ramazan aylarında Müslümanların bir arada toplandığı mekân olarak bilinen ve Ağlama Duvarı, Kubbet'üs Sahra gibi kutsal mekanların bulunduğu Eski Şehir'e (Old City) polisin kademeli olarak giriş izni vermesinin ardından binlerce Filistin'li bölgeye akın etti. Filistinlilerin Filistin bayrağı açmasının ardından bölgeye müdahalede bulunan İsrail polisi ve kalabalık arasında kısa süreli bir gerginlik yaşandı.

TUNUS VE SUUDİ ARABİSTAN'DA SALGINDA SON DURUM

TRT HABER, 27.04.2021

Dünyayı saran Koronavirüs kabusu nedeniyle Tunus'ta 48, Suudi Arabistan'da 13 kişi yaşamını yitirdi. Tunus Sağlık Bakanlığında yapılan açıklamada, son 24 saatte 48 kişinin daha COVID-19 dolayısıyla hayatını kaybettiği, 1285 kişinin de virüse yakalandığı ifade edildi. Açıklamada, COVID-19'dan ölenlerin 10 bin 352'ye yükseldiği, salgına yakalananların 301 bin 627'ye çıktığı, 251 bin 191 kişinin de iyileştiği kaydedildi. Suudi Arabistan Sağlık Bakanlığı ise açıklamasında, 13 kişinin COVID-19'dan vefat ettiğini, 958 kişide de virüs tespit edildiğini duyurdu. Açıklamada, ülkede bugüne dek salgın sebebiyle toplam 6 bin 913 kişinin öldüğü, toplam vakaların 413 bin 174'e yükseldiği, bunlardan 396 bin 604'ünün ise iyileştiği belirtildi.

İNSAN HAKLARI İZLEME ÖRGÜTÜ (HRW): İSRAİL, FİLİSTİNLİLERE KARŞI APARTHEİD SUÇU İŞLİYOR

TRT WORLD, 27.04.2021

New York merkezli İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW) 27 Nisan Salı günü İsrail-Filistin arasındaki anlaşmazlık konusu ile ilgili 213 sayfalık bir rapor yayınladı. Raporda İsrail'in Filistinlilere ve Arap azınlıklara karşı apartheid ve zulüm politikaları uyguladığı ifade edildi. İsrail Dış İşleri Bakanlığı HRW'nin iddialarını hem mantıksız hem de yanlış olarak nitelendirdi. Ayrıca İsrail Dış İşleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklama ile HRW İsrail karşıtı bir gündem oluşturmakla suçlandı. Raporda 1967 yılında Filistinlilere ait arazilere el konulduğu ve bu bölgelere Yahudi yerleşimcilerin yerleştirildiğine dikkat çekildi. Uluslararası Ceza Mahkemesi (ICC) mart ayında Filistin ve İsrail arasındaki anlaşmazlıklar sonucunda meydana gelen çatışmalarda savaş suçu işlenip işlenmediği ile ilgili bir soruşturma başlatılacağını açıklamıştı.

YPG/PKK, RUSYA İLE VARDIĞI ANLAŞMAYA RAĞMEN KAMIŞLI İLÇESİNDEKİ TAY MAHALLESİ'NDEN ÇEKİLMEMEYE YANAŞMIYOR

ANADOLU AJANSI, 27.04.2021

Terör örgütü YPG/PKK, Rusya'nın ara buluculuğunda sağlanan anlaşmaya rağmen, Suriye'nin kuzeydoğusundaki Kamışlı ilçesinde Beşşar Esed rejimine bağlı güçlerle çatışarak ele geçirdiği Tay Mahallesi'nden çekilmeye yanaşmıyor. Kamışlı ilçe merkezi, 20-25 Nisan'da YPG/PKK'lı teröristlerle Esed rejimine bağlı "Difa El-Vatani (Ulusal Güvenlik)" adlı silahlı milis gücü arasındaki şiddetli çatışmalara sahne oldu. İki taraftan da onlarca kişinin yaşamını yitirdiği ve yaralandığı çatışmalarda, YPG/PKK'lı teröristler, rejim güçlerinin kontrolündeki Tay Mahallesi'ni ele geçirdi. Bu süreçte Esed rejimi güçlerinin mahalleyi tekrar kontrolüne almaya çalışması çatışmaları şiddetlendirirken, mahalle sakinleri de evlerini terk etmek zorunda kaldı.

MISIR ULAŞTIRMA BAKANI ÜLKEDE MEYDANA GELEN TREN KAZALARINDAN "İHVAN-I MÜSLİMİN" VE ONLARA DESTEK VEREN "İSYANCI GENÇLERİ" SORUMLU TUTTU

TRT ARAPÇA, 27.04.2021

İsrail Dışişleri Bakanlığında yapılan yazılı açıklamada, İsrail'i ziyaret eden İngiltere Başbakan Yardımcısı Michael Gove'nin Dışişleri Bakanı Gabi Ashkenazi ile bir araya geldiği belirtildi. Açıklamada, Gove-Ashkenazi görüşmesinde iki ülke arasında "yeşil seyahat koridoru" oluşturulmasının gündeme geldiği ifade edildi. Görüşmede Ashkenazi'nin her iki ülkeden turistlerin ve iş adamlarının rutinlerine güvenle dönmelerini sağlamak için İngiltere ile aşaların karşılıklı tanınmasını teşvik edeceklerini dile getirdiği kaydedildi. Sadece Covid-19 aşısı yapılan kişiler için geçerli olması beklenen "yeşil seyahat koridorunun" ne zaman yürürlüğe gireceğine ilişkin ise bilgi verilmedi.

İRAN, DIŞ İŞLERİ BAKANI ZARİF'İN SIZDIRILAN SES KAYDIYLA İLGİLİ SORUŞTURMA BAŞLATTI

TRT WORLD, 27.04.2021

İran Cumhurbaşkanı Hassan Ruhani, Dış İşleri Bakanı Mohammad Javad Zarif'in üç saatlik ses kaydının sızdırılması ile ilgili soruşturma başlattı. 25 Nisan 2021 Pazar günü sızdırılan kayıtlarda Zarif'in dış politika, nükleer anlaşma süreci gibi birçok konuda Devrim Muhafızları'nın kendisinden daha etkin olduğundan şikâyet ettiği ortaya çıkmıştı. Hükümet sözcüsü Ali Rabiei, gazetecilere verdiği demeçte sızdırılan bu kayıtların hükümete ve ulusal çıkarlara karşı bir komplo olduğunu ifade etti. Haziran ayında seçimlere gidilecek olan İran'da, Zarif ile ilgili sızdırılan bu kayıtlar Zarif'e karşı bir itibar suikasti olarak yorumlandı.

MUHAMMED BİN SELMAN İRAN'LA İYİ İLİŞKİLER KURMAYA ÇALIŞIYOR

TRT WORLD, 28.04.2021

Suudi Veliht Prensi Muhammed Bin Selman röportaj sırasında İran ve Suudi Arabistan yetkililerinin Irak'ta birtakım gizli görüşmeler yaptığını ifade etti ve İran'ın iyi bir komşu ülke olduğunu arzuladıkları tek şeyin Tahran ile iyi ilişkiler geliştirmek olduğunu söyledi. Bilindiği gibi yaşanan birtakım gelişmelerden ötürü 2016 yılında ilişkiler tamamen askıya alınmıştı. Veliht Prens verdiği röportajda İran'la ilgili olumlu izlenimleri olduğunu, İran'ın büyümesinin bölgenin ve dünyanın refahına katkı sunacağını dile getirdi. Suudi Arabistan ve İran'ın; Yemen, Suriye, nükleer silahlanma gibi pek çok konuda hem bölgesel hem de uluslararası mecrada karşı karşıya geldiği göz önünde bulundurulduğunda Selman'ın röportajı Suudi Arabistan-İran ilişkilerinde yeni bir dönemin habercisi olarak yorumlanabilir.

ABD DONANMASI, İRAN DEVRİM MUHAFAIZLARI GEMİLERİNİ UYARMAK İÇİN ATEŞ AÇTI

TRT WORLD, 28.04.2021

ABD Donanması, İran Devrim Muhafızları gemilerinin Basra Körfezi'ndeki bir devriyeye çok yaklaştığı için uyarı ateşine bulunulduğunu açıkladı. ABD Donanması'nın yaptığı açıklama İran tarafından doğrulanmadı. Orta Doğu merkezli 5. Filo'nun sözcüsü Rebecca Rebarich, 2015 yılından itibaren belirli zaman aralıklarında İran Muhafız gemilerinin çeşitli güvensiz ve profesyonel olmayan birtakım manevralar yaptığını ifade etti. Körfez'de meydana gelen bu sıcak gelişme, ABD ve İranlı yetkililerin Viyana'da nükleer anlaşma konusunda görüşme yaptığı günlerde meydana geldi.

TİKA, EL HALİL KENTİNDEKİ HAREM-İ İBRAHİM CAMİSİ'NİN ÇEVRESİNDE YER ALAN TARİHİ EVLERİ RESTORE EDİYOR

ANADOLU AJANSI, 30.04.2021

Filistin'de Mescid-i Aksa'dan sonra kutsal mekanlar açısından en önemli ikinci yer olarak addedilen El Halil kentindeki Harem-i İbrahim Camisi'nin çevresinde yer alan tarihi evler, TİKA tarafından restore ediliyor. Harem-i İbrahim Camisi'nin yakınında yaşayan Filistinli Abdullah es-Suveyti evi restore edilen kişilerden sadece biri. Suveyti AA muhabirine yaptığı açıklamada, evinin, TİKA tarafından finanse edilen ve El Halil Yeniden İmar Komitesi tarafından uygulanan Eski Şehir'deki Filistin evlerine yönelik dört etaplı restorasyon sürecinin ilk etabında yer aldığını söyledi. Suveyti, yaklaşık 150 yıl önce inşa edildiği tahmin edilen Osmanlı döneminden kalma evde 30 yıldır yaşadığını dile getirdi. 2020 yılında evinin restore edildiğini kaydeden Suveyti, şunları ifade etti: "Evden bir aylığına restorasyon tamamlanana kadar ayrıldım. Türk halkına ve Türk hükümetine bu projeye verdikleri destekten dolayı teşekkür ediyorum. Restorasyon çalışmalarını kapsamında evin merdiven, kapı, banyo ve boyası yenilendi."

KATAR EMİRİ TEMİM İLE SUUDİ ARABİSTAN DEVLET BAKANI GÖRÜŞTÜ

TRT HABER, 30.04.2021

Katar Emirlik Divanından yapılan yazılı açıklamaya göre, Katar Emiri Şeyh Temim, Prens Bin Fehd başkanlığındaki Suudi heyeti başkent Doha'da kabul etti. Açıklamada iki ülke ilişkilerinin güçlendirilmesinin ele alındığı görüşmeye ilişkin ayrıntı verilmedi. Prens Bin Fehd başkanlığındaki Suudi Arabistan heyetinin ziyaretinden 3 gün önce de Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Faysal Bin Ferhan Katar'a ziyarette bulunmuştu. Bin Ferhan, 26 Nisan'da gerçekleştirdiği Katar ziyaretinde, Suudi Arabistan Kralı Selman bin Abdulaziz'in "Suudi Arabistan'ı ziyaret davetini" Katar Emiri Şeyh Temim bin Hamed al Sani'ye iletmişti.

SUUDİ ARABİSTAN 8 TÜRK OKULUNU KAPATIYOR

TRT HABER, 29.04.2021

Suudi Arabistan yönetimi, başkent Riyad ve diğer vilayetlerde faaliyet gösteren Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı 8 Türk okulunu 2020-2021 eğitim ve öğretim yılı sonunda kapatma kararı aldı. Karar, okullara yazılı ve sözlü olarak iletildi. Suudi Arabistan Eğitim Bakanlığı, ülkenin kuzey batısında yer alan Tebuk, Riyad, Taif ve Cidde'deki Türkiye Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı okullara kapatma kararını yazılı olarak ilettiler. Aynı şekilde, Dammam ve Abha şehirlerindeki Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı okulların da Suudi Arabistan'ın yetkilerince ziyaret edilerek benzer kapatma kararlarının sözlü olarak tebliğ edildiği öğrenildi. Suudi Arabistan Eğitim Bakanlığı'nın, yakın zamanda okullara gönderdiği kapatma kararında "Eğitim yılı sonunda okullardaki faaliyetlerin sonlanacağı, öğrencilerin diledikleri okullara kayıt yaptırmaları hususunda kolaylık sağlanacağı, konuyla ilgili velilerinin bilgilendirilmesi gerektiği" aktarıldı. Benzer biçimde, Mekke ve Medine'deki Türk okullarının da aynı uygulamaya tabi tutulduğu paylaşıldı. Söz konusu okullarda 2.256 öğrenci eğitim görmekteydi.

FİLİSTİN DEVLET BAŞKANI ABBAS: SEÇİMLERİ ERTELEME KARARI ALDIK

TRT HABER, 30.04.2021

Filistin Devlet Başkanı Abbas, Kudüs'teki halkın seçimlere katılımını güvence altına alana kadar seçimleri erteleme kararı aldıklarını açıkladı. Abbas, işgal altındaki Batı Şeria'nın Ramallah kentinde düzenlenen Filistinli Liderler Toplantısı'nda 22 Mayıs'ta yapılması planlanan seçimlere ilişkin açıklamalarda bulundu. Mahmud Abbas, İsrail'den Kudüs'te seçimlerin yapılmasına izin verilmeyeceğine dair mesaj aldıklarını söyledi. Tel Aviv yönetiminin "Kudüs'te bir hükümet olmadığı" gerekçesinin kabul edilemez olduğunu vurguladı. Avrupa Birliği'nin de Filistin'in Kudüs'te seçim yapma talebine İsrail'in olumlu yanıt vermemesinden duyduğu hayal kırıklığını taraflarına bildirdiğine dikkati çekerek, "Kudüs olmaksızın seçimlere gitmeyeceğiz" dedi

İRAN'DAN MUTASYON TEDBİRİ: AFGANİSTAN VE PAKİSTAN'DAN GİRİŞLERE YASAK

TRT HABER, 30.04.2021

İran'ın, Hindistan'da mutasyona uğrayan COVID-19 türünün engellenmesi amacıyla Pakistan ve Afganistan sınırlarından ülkeye girişleri yasakladığı açıklandı. Devlet televizyonunda yer alan habere göre İran'ın, Pakistan ile arasındaki Mircave ve Rimedan, Afganistan ile arasında yer alan Milek, Mahirud ve Dugarun sınır kapılarından ülkeye girişler yasaklandı. İran'daki Afganistan ve Pakistan vatandaşları ise bu sınırlardan ülkelerine dönebilecek. İran, mutasyona uğrayan COVID-19 türünün ortaya çıkması nedeniyle salgının hızla yayılmaya devam ettiği Hindistan ve Pakistan'a 24 Nisan'da uçak seferlerini durdurduğunu açıklamıştı.

İSRAİL'DE BAYRAM KUTLAMALARI SIRASINDA SAHNE ÇÖKTÜ

TRT HABER, 30.04.2021

İsrail'in kuzeyindeki Meron Dağı'nda Lag BaOmer Bayramı'nın kutlandığı alanda izdiham yaşandı. İsraili sağlık ekipleri, izdiham nedeniyle aralarında çocukların da yer aldığı 50'ye yakın kişinin yaşamını yitirdiğini, 150'ye yakın kişinin de yaralandığını duyurdu. Başbakan Benyamin Netanyahu, olayı "ağır felaket" olarak niteledi. İzdihamın meydana geldiği alandaki törenlere 100 bin kişinin katıldığı belirtildi. İsrail basını, daha önce geçtiği haberlerde, Meron Dağı'ndaki kutlamalarda sahnenin çöktüğünü aktarmış ancak daha sonra bölgede izdiham yaşandığını aktarmıştı. İsrail polisinin Meron Dağı'ndaki izdihamla ilişkin soruşturma başlattığı da kaydedildi. Durumu ağır olanların tahliyesi için bölgeye ambulans helikopterler gönderildi.

MOSSAD BAŞKANI COHEN, BİDEN'LA GÖRÜŞTÜ

TRT HABER, 02.05.2021

Haaretz gazetesinde yer alan haberde, Cohen'in Biden ile yapacağı görüşme öncesinde İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'yla durum değerlendirmesi yaptığı ifade edildi. Haberde görüşmenin, İsrail'in ABD yönetimini, 2015'te yapılan nükleer anlaşmaya dönmemesi için ikna etmeye çalıştığı bir süreçte gerçekleşmesine dikkat çekildi. Cohen'in 29 Nisan Perşembe günü de ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile görüştüğü ve ülkesinin İran'ın nükleer faaliyetleri hakkındaki derin endişelerini dile getirdiği ifade edildi.

İRAN DIŞ İŞLERİ BAKANI ZARİF DEVİRİM MUHAFIZLARI HAKKINDA SIZDIRILAN SÖZLERİ İÇİN ÖZÜR DİLEDİ

TRT WORLD, 02.05.2021

İran Dış İşleri Bakanı Mohammad Javad Zarif cumhurbaşkanlığı seçimlerine iki aydan daha kısa bir süre Devrim Muhafızları ile ilgili sözlerinin basına sızdırılması hakkında bir açıklama yaptı. Zarif, 2020 yılında insansız hava aracı ile ABD tarafından öldürülen İran Generali Kasım Süleymani başta olmak üzere Devrim Muhafızları ile ilgili çeşitli söylemlerinin sızdırılmasının ardından özür diledi. İran Cumhurbaşkanı Ruhani, sızdırılan bu kayıtları komplo olarak nitelendirmiş ve soruşturma emri vermişti. Özür metninin ardından Zarif, önümüzdeki seçimlerde Cumhurbaşkanı adayı olmayacağını ifade etti. Bazı çevreler tarafından Zarif, haziran ayında yapılacak seçimlerde güçlü adaylardan biri olarak nitelendiriliyordu.

İSRAİL, KUDÜS'TEKİ KIYAMET KİLİSESİNDE 'KUTSAL ATEŞ' AYİNİNE KATILMAK İSTEYEN BAZI HRİSTİYANLARI ENGELLEDİ

ANADOLU AJANSI, 01.05.2020

Aralarında papazların da bulunduğu Ortodoks Hristiyanlar, "kutsal ateş" ayinine katılmak üzere Hristiyanlığın kutsal mekanlarından sayılan Doğu Kudüs'teki Kıyamet Kilisesi'nin olduğu bölgeye yürüdü. Hristiyan inancına göre "Hazreti İsa'nın çarmıha gerilip öldüğü ve daha sonra yeniden dirildiğine" inanılan gün dolayısıyla düzenlenen ayine katılmak isteyen Hristiyanlar, kiliseye çıkan dar sokaklarda İsrail polisinin engeliyle karşılaştı.

MISIR İHVAN'I TÜRKİYE'YE TEŞEKKÜR ETTİ

ANADOLU AJANSI, 02.05.2021

İhvan Rehberlik Konseyi Başkan Vekili İbrahim Munir yaptığı yazılı açıklamada, başta İhvan olmak üzere Türkiye tarafından siyasi mülteci olarak kabul edilen muhtelif Mısırlı siyasi güçlerin temsilcilerinin yer aldığı Mısır Dernekleri Federasyonunun Yönetim Kurulu Başkanı'nın 21 Nisan'da ilgili kurumlarla bir araya gelip Türkiye'deki Mısırlı mültecilerin taleplerini iletme ve durumlarını açıklığa kavuşturmak amacıyla başkent Ankara'ya bir ziyaret gerçekleştirdiğini belirtti. Türkiye'de güven, huzur ve selamet bulan Mısırlı mültecilerin yaşadığı sorunlara kulak veren, dertlerini dinleyen ve acılarını paylaşan tüm kurum ve kuruluşlara en derin şükranlarını sunan Munir, tüm dünyanın Türkiye halkının, Allah'tan sonra kendisinden yardım isteyen herkese kapısını açtığına ve mültecilere umut olduğuna şahit olduğunu vurguladı.

İSRAİL, DİNİ BAYRAM İZDİHAMININ KURBANLARI İÇİN YAS GÜNÜ DÜZENLEDİ

TRT WORLD, 02.05.2021

İsrail'in kuzeyinde bulunan Meron Dağı'nda yapılan dini festival sırasında meydana gelen izdiham barış zamanında meydana gelen en büyük felaketlerden biri olarak tanımlandı. En az 45 kişinin öldüğü, 150'ye yakın kişinin yaralandığı kaza sonrasında ülkede bir günlük yas ilan edildi ve bayraklar yarıya indirildi. İsrail medyasında yer alan haberlere göre festivale en az yüz bin kişinin katıldığı tahmin ediliyor. Kültür Bakanı Hili Tropper, festival alanında meydana gelen izdiham sonrasında devlet radyosu Kan'a verdiği demeçte bu korkunç felaketin devletin kural koymayacağı hiçbir alan olmaması gerektiğini herkese gösterdiğini ifade etti. Ölenler arasında ABD ve Kanada vatandaşlarının da bulunduğu alanda yapılan inceleme sonrasında ortaya çıktı. ABD Başkanı Joe Biden, Filistin Devlet Başkanı Mahmut Abbas başta olmak üzere dünyanın dört bir yanından liderler İsrail'de yaşanan bu gelişme için taziyelerini ilettiler.